Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N°L  /2023
~~~~ J

E
i~~

E

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador infra-assinado, nos termos do artigo 196, inciso X, do Regimento

Interno, requer, ouvida a Casa, na forma regimental, que Vossa Excelência, encaminhe

expediente ao Prefeito Municipal, buscando esclarecimentos.

Em contato com este gabinete, moradores da comunidade do Mato Dentro

relataram que foi transmitido uma notícia que haviam sido doados equipamentos para a

construção de uma Academia ao ar livre na comunidade.

Neste sentido, requer:

1- Realmente existiu tal doação? 2- Qual motivo ensejou a não instalação da referida

academia? 3- Existe prazo ou projeto para instalação da academia na comunidade?

4- Se não houve doação e não houver projeto, existe a possibilidade de instalar uma

academia no local?

SALA DE SES.ÕES, 04 de setembro de 2023

VEREADOR ERIVELTON MARTINS JAYME DA SILVA

r~

rr~

Rua Assis Andrade, 540 — Centro — CEP 36.400-000 — Conselheiro Lafaiete — MG
Fone (0**31) 3769-8100 — Fax (0**31) 3769-8103